

C.E. Invest ApS

Ellegårdvej 19, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 31 49 23 35

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2021

Dirigent:

.....
Claus Ewers





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	C.E. Invest ApS
Adresse, postnr., by	Ellegårdvej 19, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	31 49 23 35
Stiftet	18. juni 2008
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Claus Ewers
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investeringsvirksomhed, handel og investering af fast ejendom og værdipapirer samt dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Andre kapitalandele klassificeret som finansielle anlægsaktiver måles til dagsværdi. Såfremt en pålidelig dagsværdi ikke foreligger, indregnes kapitalandelene til kostpris med vurdering af eventuelle nedskrivningsbehov.

Som følge af at der ikke foreligger en pålidelig dagsværdi er andre kapitalandele indregnet til kostpris med fradrag af nedskrivninger til genindvindingsværdi pr. 31. december 2020 i årsrapporten.

En væsentlig del af de andre kapitalandele, 18,2 mio. kr. som C.E. Invest ApS ejer, har aktivitet i Brasilien, 17,6 mio. kr.

Brasiliens økonomi har i årene inden den verdensomspændende COVID-19 krise været i inde i en positiv vendingsfase. Den positive udvikling er dog blevet negativt påvirket af COVID-19 krisen.

Samtidig med dette er den brasilianske valuta faldet i værdi i 2020.

Dette afspejler sig i den økonomiske udvikling i selskaberne med aktivitet i Brasilien, som C.E. Invest har investeret i.

Som følge af Covid-19 udbruddet har nogle af selskaberne fået forlænget fristen for aflæggelse af årsrapporten 2020, hvorfor de på nuværende tidspunkt ikke har aflagt årsrapport for 2020. Forventningerne til disse selskaber i 2020 er et negativt resultat.

Som følge af den store usikkerhed omkring Covid-19 udbruddets varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en vurdering af de økonomiske konsekvenser på investeringerne og dermed deres fremtidige udvikling.

Målingen af kapitalandelene er derfor behæftet med usikkerhed, jf. ovenfor.

Ledelsen i C.E. Invest ApS har på trods af den negative effekt, som COVID-19 krisen mv. har på investeringerne, vurderet, at der for 2020 ikke foreligger et nedskrivningsbehov.

Der er jævnfør ledelsen tale om langsigtede investeringer. Med dette in mente er det ledelsens vurdering, at de bogførte værdier som minimum svarer til genindvindingsværdien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på 352.261 kr. mod et underskud på 1.724.477 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 9.086.140 kr.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Det er på nuværende tidspunkt usikkert, hvordan Covid-19 udbruddet udvikler sig, herunder varigheden i Brasilien og dermed har indflydelse på de af virksomheden foretagne investeringer. Effekten af Covid-19 udbruddet vil afhænge af varigheden af virusudbruddet.

Udover Covid-19 er der ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttotab	-18.050	-20.535
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	-10.476
3	Finansielle indtægter	2.197	74.850
	Finansielle omkostninger	-336.408	-1.780.515
	Resultat før skat	-352.261	-1.736.676
	Skat af årets resultat	0	12.199
	Årets resultat	-352.261	-1.724.477
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-352.261	-1.724.477
		-352.261	-1.724.477

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	18.206.383	18.505.718
		<u>18.206.383</u>	<u>18.505.718</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.206.383</u>	<u>18.505.718</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	962.778	974.582
	Udskudte skatteaktiver	9.235	9.235
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	12.199
	Andre tilgodehavender	929.308	842.985
		<u>1.901.321</u>	<u>1.839.001</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.901.321</u>	<u>1.839.001</u>
	AKTIVER I ALT	<u>20.107.704</u>	<u>20.344.719</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	8.961.140	9.313.401
	Egenkapital i alt	<u>9.086.140</u>	<u>9.438.401</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	11.007.065	10.895.018
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.499	11.300
		<u>11.021.564</u>	<u>10.906.318</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.021.564</u>	<u>10.906.318</u>
	PASSIVER I ALT	<u>20.107.704</u>	<u>20.344.719</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	9.313.401	9.438.401
Overført via resultatdisponering	0	-352.261	-352.261
Egenkapital 31. december 2020	<u>125.000</u>	<u>8.961.140</u>	<u>9.086.140</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for C.E. Invest ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (niveau 1 i dagsværdihierarkiet) på balancedagen.

Dagsværdien af unoterede aktier måles til dagsværdi.

Dagsværdimålingen foretages på et så højt som muligt niveau i dagsværdihierarkiet.

Såfremt et aktivt marked for tilsvarende aktiv forefindes, anvendes markedsprisen (niveau 1 i dagsværdihierarkiet).

Er dette ikke tilfældet tages udgangspunkt i markedsprisen for lignende aktiver (niveau 2 i dagsværdihierarkiet) henholdsvis udgangspunkt i afkastbaserede modeller (niveau 3 i dagsværdihierarkiet). De afkastbaserede modeller tager afsæt i aktuelle markedsdato og anerkendte værdiansættelsesmetoder for unoterede aktier.

Realiserede og urealiserede kursgevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Usikkerhed om indregning og måling

Andre kapitalandele klassificeret som finansielle anlægsaktiver måles til dagsværdi. Såfremt en pålidelig dagsværdi ikke foreligger, indregnes kapitalandelene til kostpris med vurdering af eventuelle nedskrivningsbehov.

Som følge af at der ikke foreligger en pålidelig dagsværdi er andre kapitalandele indregnet til kostpris med fradrag af nedskrivninger til genindvindingsværdi pr. 31. december 2020 i årsrapporten.

En væsentlig del af de andre kapitalandele, 18,2 mio. kr. som C.E. Invest ApS ejer, har aktivitet i Brasilien, 17,6 mio. kr.

Brasiliens økonomi har i årene inden den verdensomspændene COVID-19 krise været i inde i en positiv vendingsfase. Den positive udvikling er dog blevet negativt påvirket af COVID-19 krisen.

Samtidig med dette er den brasilianske valuta faldet i værdi i 2020.

Dette afspejler sig i den økonomiske udvikling i selskaberne med aktivitet i Brasilien, som C.E. Invest har investeret i. Som følge af Covid-19 udbruddet har nogle af selskaberne fået forlænget fristen for aflæggelse af årsrapporten 2020, hvorfor de på nuværende tidspunkt ikke har aflagt årsrapport for 2020.

Forventningerne til disse selskaber i 2020 er et negativt resultat.

Som følge af den store usikkerhed omkring Covid-19 udbruddets varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en vurdering af de økonomiske konsekvenser på investeringerne og dermed deres fremtidige udvikling.

Målingen af kapitalandelene er derfor behæftet med usikkerhed, jf. ovenfor.

Ledelsen i C.E. Invest ApS har på trods af den negative effekt, som COVID-19 krisen mv. har på investeringerne, vurderet, at der for 2020 ikke foreligger et nedskrivningsbehov.

Der er jævnfør ledelsen tale om langsigtede investeringer. Med dette in mente er det ledelsens vurdering, at de bogførte værdier som minimum svarer til genindvindingsværdien.

kr.	<u>2020</u>	<u>2019</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>2.197</u>	<u>74.850</u>
	<u>2.197</u>	<u>74.850</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar 2020	33.881.937
Tilgang i årets løb	106.367
Afgang i årets løb	-574.074
Kostpris 31. december 2020	<u>33.414.230</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020	-15.376.219
Nedskrivning	-179.775
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>348.147</u>
Værdireguleringer 31. december 2020	<u>-15.207.847</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>18.206.383</u>

Dagsværdimåling for andre værdipapirer og kapitalandele

I henhold til anvendt regnskabspraksis måles andre værdipapirer og kapitalandele til dagsværdi (niveau 2 i dagsværdihierarkiet).

Årets urealiserede værdireguleringer på andre værdipapirer og kapitalandele udgør et tab på 180 t.kr. og er reguleret via resultatopgørelsen.

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Sønderborg Korn & Foderstof Holding ApS-koncernen og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter indenfor sambeskatningskredsen.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Ewers

Direktion

På vegne af: C.E. Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-977166830376

IP: 217.63.xxx.xxx

2021-07-05 07:20:21Z

NEM ID 

Claus Ewers

Dirigent

På vegne af: C.E. Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-977166830376

IP: 217.63.xxx.xxx

2021-07-05 07:20:21Z

NEM ID 

Christian Svane Christiansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:46513597

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-07-05 07:21:44Z

NEM ID 

Karen Joergensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:58932788

IP: 37.128.xxx.xxx

2021-07-05 07:32:59Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: QJE3X-FMYOF-ZCWUJ-EBBMI-QMNZL-GPI01

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>